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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

39,411,682 2,408,210 41,819,892

国民健康保険事業会計 7,674,981 42 7,675,023

うち事業勘定 7,373,737 42 7,373,779

うち直営診療施設勘定 301,244 301,244

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 17,247 17,247

下 水 道 事 業 会 計 1,977,966 1,977,966

農業集落排水事業会計 826,727 826,727

特定環境保全公共下水道
事 業 会 計

1,572,268 1,572,268

介 護 保 険 事 業 会 計 8,182,884 40 8,182,924

個別排水処理事業会計 8,772 8,772

後期高齢者医療事業会計 1,089,245 1,089,245

計 21,350,090 82 21,350,172

水 道 事 業 会 計 3,565,165 3,565,165

病 院 事 業 会 計 12,845,975 54,514 12,900,489

計 16,411,140 54,514 16,465,654

77,172,912 2,462,806 79,635,718
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議第１号 

平成３０年度中津川市一般会計補正予算（第１１号） 

平成３０年度中津川市の一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 2,408,210千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 41,819,892千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

平成３１年２月２５日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

10

14

15

16

17

18

19

20

21

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

10,389,700

4,169,725

2,572,575

274,458

106,176

3,423,947

725,691

1,282,327

3,699,500

792,858

14,722

13,329

1,781

132,550

55,314

459,256

△40,500

978,900

11,182,558

4,184,447

2,585,904

276,239

238,726

3,479,261

1,184,947

1,241,827

4,678,400

1

1
2

1
2

1

1

1

1

5

1

地方交付税

国庫負担金
国庫補助金

県負担金
県補助金

財産運用収入

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

受託事業収入

市 債

10,389,700

2,232,599
1,922,304

1,397,219
1,015,670

147,078

106,176

3,383,449

725,691

135,000

3,699,500

792,858

△13,653
28,375

6,179
7,150

1,781

132,550

55,314

459,256

△40,500

978,900

11,182,558

2,218,946
1,950,679

1,403,398
1,022,820

148,859

238,726

3,438,763

1,184,947

94,500

4,678,400
歳 入 合 計 39,411,682 2,408,210 41,819,892
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

4

7

8

9

10

11

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災害復旧費

3,738,250

10,775,344

5,239,894

1,114,344

6,262,637

1,439,073

3,944,717

342,287

1,091,548

207,877

76,441

9,581

△201,146

6,439

1,256,470

△39,000

4,829,798

10,983,221

5,316,335

1,123,925

6,061,491

1,445,512

5,201,187

303,287

1

1
2

1
4

1

2
4

1

1
2
3
4
5
6
7

3

総務管理費

社会福祉費
児童福祉費

保健衛生費
病 院 費

商 工 費

道路橋りょう費
都市計画費

消 防 費

教育総務費
小学校費
中学校費
高等学校費
幼稚園費
社会教育費
保健体育費

公共土木施設災害

3,097,500

5,462,242
4,234,666

772,179
1,934,638

1,114,344

3,022,199
2,489,027

1,439,073

689,771
374,357
220,707
44,967
351,260
1,036,531
1,227,124

167,640

1,091,548

39,394
168,483

21,927
54,514

9,581

△220,046
18,900

6,439

107
847,617
280,542
32,918
42,649
25,583
27,054

△39,000

4,189,048

5,501,636
4,403,149

794,106
1,989,152

1,123,925

2,802,153
2,507,927

1,445,512

689,878
1,221,974
501,249
77,885
393,909
1,062,114
1,254,178

128,640
復旧費

歳 出 合 計 39,411,682 2,408,210 41,819,892
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第  2  表　 繰越明許費補正

（追加） （単位：千円）

金 額

13,623  

132,887  

27,983  

21,927  

3,300  

2,760  

30,551  

4,695  

3,759  

56,700  

10,000  

189,500  

28,000  

18,900  

2,300  

4,527  

1,912  

847,617  

280,542  

32,918  

42,649  

11,149  

62,588  

5,400  

6,491  

27,054  

3,806  

21,224  

24,000  

7,000  

こ ど も 園 整 備 事 業

7 保 健 体 育 費

3 公共土木施設災害
復旧費

5

11 農地・農業用施設災害復旧事業

林 業 施 設 災 害 復 旧 事 業

道 路 橋 り ょ う 災 害 復 旧 事 業

河 川 災 害 復 旧 事 業

1 農林施設災害復旧費災害復旧費

学 校 給 食 管 理 運 営 事 業

公 民 館 総 務 事 業

幼 稚 園 費 幼 稚 園 施 設 営 繕 事 業

6 社 会 教 育 費

文 化 会 館 改 修 事 業

文 化 施 設 管 理 運 営 事 業

公民館を拠点とした地域づくり事業

10 教 育 費 小 学 校 施 設 営 繕 事 業

3 中 学 校 費 中 学 校 施 設 営 繕 事 業

消 防 団 員 活 動 事 業

自 主 防 災 組 織 育 成 事 業

消 防 費

3 林 業 費

高 等 学 校 費 阿 木 高 校 管 理 事 務 事 業

2 小 学 校 費

9 消 防 費

款 項 事　　　　業　　　　名

道 路 維 持 補 修 事 業

保 育 所 施 設 営 繕 事 業

4 衛 生 費 1 保 健 衛 生 費 感 染 症 予 防 事 業

2 児 童 福 祉 費

1 社 会 福 祉 費 高 齢 者 福 祉 施 設 等 運 営 事 業3 民 生 費

林 道 整 備 事 業

商 業 振 興 事 業

観 光 施 設 管 理 事 業

1 商 工 費

濃飛横断自動車道関連道路整備事業

2 道 路 橋 り ょ う 費

7 商 工 費

8 土 木 費

国民健康保険事業会計（直診勘定）繰出金事業

林 業 振 興 事 業

4

6 農 林 費

4 病 院 費

住 宅 費

4 都 市 計 画 費

1

神坂PAスマートインターチェンジ設置事業

3 河 川 費 河 川 改 修 事 業

公 園 等 維 持 管 理 事 業

公 営 住 宅 等 整 備 事 業5

-10-



（変更） （単位：千円）

金 額

2 道路新設改良事業 459,948  

青木斧戸線道路整
備事業 772,564  

橋りょう新設改良
事業 239,500  

交通安全施設設置
事業 118,571  

4
リニア中央新幹線
関連拠点整備事業 221,600  

下水道事業会計繰
出金事業 86,741  

リニア駅周辺土地
区画整理事業 173,240  

金　 額 事　業　名

8 土 木 費 道路新設改良事業 323,000  

款 項
補　正　前 補　正　後

事　業　名

道路橋りょ
う費

青木斧戸線道路整
備事業 490,530  

橋りょう新設改良
事業 177,000  

7,900  

リニア駅周辺土地
区画整理事業 35,000  

下水道事業会計繰
出金事業

50,000  

リニア中央新幹線
関連拠点整備事業 110,000  都市計画費

交通安全施設設置
事業
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第  3  表　 地方債補正

（ 追加 ） （単位：千円）

起債の目的 限度額
起債の
方法

学校給食調理場設備整備事業 25,700

計 25,700

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

保 育 所 設 備 整 備 事 業 2,700 104,400

道 路 新 設 改 良 事 業 1,127,000 988,300

小 学 校 設 備 整 備 事 業 18,200 731,400

中 学 校 設 備 整 備 事 業 8,800 232,900

高 等 学 校 設 備 整 備 事 業 600 31,800

幼 稚 園 設 備 整 備 事 業 900 35,500

公共土木施設災害復旧事業 42,200 29,300

計 1,200,400 2,153,600

証書借入
又は

証券発行

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

利率

4.0％以内
（ただし、利率見直し方式で借
り入れるものについて、利率見
直しを行った後においては、当
該見直し後の利率）

償還の方法

　政府資金については、その融
資条件により、銀行その他の場
合にはその債権者と協定するも
のによる。ただし、市財政の都
合により据置期間及び償還期間
を短縮し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えすることができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
10
14
15
16
17
18
19
20
21

地方交付税
国庫支出金
県支出金
財産収入
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
市 債

歳 入 合 計

10,389,700
4,169,725
2,572,575
274,458
106,176
3,423,947
725,691
1,282,327
3,699,500

39,411,682

792,858
14,722
13,329
1,781
132,550
55,314
459,256
△40,500
978,900

2,408,210

11,182,558
4,184,447
2,585,904
276,239
238,726
3,479,261
1,184,947
1,241,827
4,678,400

41,819,892
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
7
8
9
10
11

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
災害復旧費

歳 出 合 計

3,738,250
10,775,344
5,239,894
1,114,344
6,262,637
1,439,073
3,944,717
342,287

39,411,682

1,091,548
207,877
76,441
9,581

△201,146
6,439

1,256,470
△39,000

2,408,210

4,829,798
10,983,221
5,316,335
1,123,925
6,061,491
1,445,512
5,201,187
303,287

41,819,892
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

26,660
10,963
4,695

△146,123
1,494

143,046
△26,013

14,722

13,329

13,329

101,700

△138,700

1,028,800
△12,900

978,900

131,781
700

54,514

△40,500

2,650

149,145

959,767
65,488
10,964
4,886
124,177
4,945
81,974
△87

1,252,114
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

10 地方交付税 10,389,700 792,858 11,182,558

２ 歳 入

10 地方交付税
1 地方交付税

1

1

2

1

地方交付税

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

10,389,700

2,232,599

1,922,304

1,397,219

792,858

△13,653

28,375

6,179

11,182,558

2,218,946

1,950,679

1,403,398

1

1

3

2

3

4

5

6

7

地方交付税

民生費国庫負担金

災害復旧費国庫負担金

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

商工費国庫補助金

土木費国庫補助金

消防費国庫補助金

教育費国庫補助金

10,389,700

2,143,669

84,665

423,637

186,912

2,490

1,171,899

1,000

90,327

792,858

12,360

△26,013

14,300

10,963

4,695

△146,123

1,494

143,046

11,182,558

2,156,029

58,652

437,937

197,875

7,185

1,025,776

2,494

233,373

14

15

国庫支出金

県支出金

4,169,725

2,572,575

14,722

13,329

4,184,447

2,585,904

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 地方交付税

1 社会福祉費

1 公共土木施

2 児童福祉費

1 保健衛生費

1 商工費補助

1 道路橋りょ

1 消防費補助

1 小学校費補

792,858

11,845

△26,013

14,300

10,963

4,695

△146,123

1,494

92,192

1 普通交付税 651,310

1 障害者総合支援給付費

1 公共土木施設災害復旧事業費

1 子どものための教育・保育給付費

1 感染症予防事業費

1 プレミアム付商品券事業費

1 社会資本整備総合交付金

1 消防団設備整備費

1 小学校施設環境改善費

負担金

2 介護保険負
担金

設災害復旧
費負担金

補助金

補助金

金

う費補助金

金

助金

2 中学校費補
助金

3 幼稚園費補
助金

515

44,630

6,224

2 特別交付税 141,548

1 介護保険低所得者軽減負担金

1 中学校施設環境改善費

1 幼稚園施設環境改善費
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 民生費県負担金 966,036 6,179 972,215

15 県支出金
1 県負担金

2

1

1

1

1

県補助金

財産運用収入

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

1,015,670

147,078

106,176

3,383,449

725,691

7,150

1,781

132,550

55,314

459,256

1,022,820

148,859

238,726

3,438,763

1,184,947

2

2

1

2

3

5

13

1

民生費県補助金

利子及び配当金

総務費寄附金

民生費寄附金

教育費寄附金

職員退職手当基金繰入金

明治座維持補修基金繰入金

繰 越 金

597,715

10,114

100,800

410

4,666

319,612

2,000

725,691

7,150

1,781

130,000

700

1,850

54,514

800

459,256

604,865

11,895

230,800

1,110

6,516

374,126

2,800

1,184,947

16

17

18

19

20

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

274,458

106,176

3,423,947

725,691

1,282,327

1,781

132,550

55,314

459,256

△40,500

276,239

238,726

3,479,261

1,184,947

1,241,827
（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 社会福祉費 5,922 1 障害者総合支援給付費

2 児童福祉費

1 利子及び配

1 総務管理費

2 児童福祉費

1 社会教育費

1 職員退職手

1 明治座維持

1 繰 越 金

7,150

1,781

130,000

700

1,743

54,514

800

459,256

1 子どものための教育・保育給付費

1 公共施設整備運営基金利子収入 215

負担金

2 介護保険負
担金

補助金

当金

寄附金

寄附金

寄附金

3 中学校費寄
附金

当基金繰入
金

補修基金繰
入金

257

107

1 介護保険低所得者軽減負担金

2 リニア中央新幹線まちづくり基金利子収入 1,566
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

5 受託事業収入 135,000 △40,500 94,500

20 諸 収 入
5 受託事業収入

1 市 債 3,699,500 978,900 4,678,400

1

2
5

7

9

土木費受託事業収入

民 生 債
土 木 債

教 育 債

災害復旧債

135,000

90,300
1,392,100

191,200

65,600

△40,500

101,700
△138,700

1,028,800

△12,900

94,500

192,000
1,253,400

1,220,000

52,700

21 市 債 3,699,500 978,900 4,678,400

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 土木費受託

1 児童福祉債
1 道路橋りょ

1 幼稚園債

2 公共土木施

△40,500

101,700
△138,700

34,600

△12,900

1 保育所設備整備事業
1 道路新設改良事業

1 幼稚園設備整備事業

1 公共土木施設災害復旧事業

事業収入

う債

3 小学校債

4 中学校債

5 保健体育債

6 高等学校債

設災害復旧
事業債

713,200

224,100

25,700

31,200

1 小学校設備整備事業

1 中学校設備整備事業

1 学校給食調理場設備整備事業

1 高等学校設備整備事業

-23-



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,738,250 1,091,548 4,829,798 131,781 959,767

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 3,097,500 1,091,548 4,189,048 131,781 959,767
1

6

11

一般管理費

企画振興費

広域交通網

1,894,672

356,135

93,959

159,767

430,215

501,566

2,054,439

786,350

595,525

寄附金

財産収入

159,767

300,000

500,000
整備推進費

130,000

1,566

財産収入
215

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

3 職員手当等

25 積 立 金

25 積 立 金

159,767

430,215

501,566

1 職員給与費（一般管理費） (159,767)

1 ふるさとづくり応援基金管理事業 (130,000)

1 リニア中央新幹線まちづくり基金管理事業 (501,566)

退職手当 159,767

基金積立金 130,000
ふるさとづくり応援基金積立金 130,000

2 公共施設整備運営基金管理事業 (300,215)
基金積立金 300,215
公共施設整備運営基金積立金 300,215

基金積立金 501,566
リニア中央新幹線まちづくり基金積立金 501,566
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 10,775,344 207,877 10,983,221 142,389 65,488

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,462,242 39,394 5,501,636 18,539 20,855
2

7

10

障害者総合

高齢者福祉

介護保険費

1,517,663

1,514,224

1,129,061

23,691

14,671

1,032

1,541,354

1,528,895

1,130,093

国庫支出金

国庫支出金

5,924

14,671

260

支援給付費

費

11,845

515

県支出金
5,922

県支出金
257

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

20 扶 助 費

11 需 用 費

28 繰 出 金

23,691

8,486

1,032

1 障害者総合支援給付事業 (23,691)

1 高齢者福祉施設等運営事業 (14,671)

1 介護保険事業会計繰出金事業（介護保険事業） (1,032)

15 工事請負費 6,185

扶助費 23,691

修繕料 8,486
工事請負費 6,185

特別会計繰出金 1,032
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,234,666 168,483 4,403,149 123,850 44,633

3 民 生 費
2 児童福祉費

2

4

5

保育所費

発達支援費

子育て支援

2,132,976

123,527

253,684

162,133

200

6,150

2,295,109

123,727

259,834

国庫支出金

寄附金

38,483

6,150
対策費

14,300

200

県支出金
7,150

地方債
101,700

寄附金
500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料

18 備品購入費

23 償還金利子

13,373

200

6,150

1 公立保育所事業 (500)

1 児童発達支援事業 (200)

1 子育て支援事業 (6,150)

15 工事請負費

18 備品購入費

19 負担金補助
及び交付金

及び割引料

132,887

500

15,373

教育用備品 500
2 法人保育所事業 (28,746)
その他委託料 13,373
負担金 15,373
小規模保育事業 5,908
認定こども園事業 9,465

3 保育所施設営繕事業 (132,887)
工事請負費 132,887

事務用備品 200

過年度償還金 6,150
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 5,239,894 76,441 5,316,335 65,477 10,964

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 772,179 21,927 794,106 10,963 10,964
2 予 防 費 293,194 21,927 315,121 国庫支出金 10,964

10,963

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 需 用 費 820 1 感染症予防事業 (21,927)

12 役 務 費

13 委 託 料

887

20,220

消耗品費 820
通信運搬費 887
その他委託料 20,220
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 病 院 費 1,934,638 54,514 1,989,152 54,514

4 衛 生 費
4 病 院 費

1 病 院 費 1,884,344 54,514 1,938,858 繰入金
54,514

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 54,514 1 坂下病院繰出金事業 (44,736)
及び交付金 負担金 44,736

坂下病院（職員退職手当に要する経費） 44,736
2 坂下老人保健施設繰出金事業 (9,778)
負担金 9,778
坂下老人保健施設（職員退職手当に要する経費） 9,778
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 1,114,344 9,581 1,123,925 4,695 4,886

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,114,344 9,581 1,123,925 4,695 4,886
1

3

4

商業振興費

観 光 費

にぎわいプ

348,279

215,260

62,087

4,695

4,292

594

352,974

219,552

62,681

国庫支出金

4,292

594
ラザ費

4,695

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

4 共 済 費

11 需 用 費

15 工事請負費

19

313

594

1 商業振興事業 (4,695)

1 観光推進事業 (220)

1 にぎわいプラザ運営事業 (594)

7 賃 金

9 旅 費

13 委 託 料

15 工事請負費

22 補償・補填
及び賠償金

2,088

49

2,539

3,759

220

労働保険料 19
臨時職員賃金 2,088
費用弁償 49
電算処理委託料 2,539

補填金 220
2 観光施設管理事業 (4,072)
修繕料 313
工事請負費 3,759

工事請負費 594
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 6,262,637 △201,146 6,061,491 △325,323 124,177

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 3,022,199 △220,046 2,802,153 △325,323 105,277

2

3

4

5

道路維持費

道路新設改

橋りょう新

交通安全対

454,757

2,017,429

334,050

190,528

31,700

△283,246

17,500

14,000

486,457

1,734,183

351,550

204,528

国庫支出金

31,700

42,077

17,500

14,000

良費

設改良費

策事業費

△146,123

う費

地方債
△138,700

諸収入
△40,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費

13 委 託 料

13 委 託 料

15 工事請負費

31,700

△182,500

2,500

14,000

1 道路維持補修事業 (31,700)

1 道路新設改良事業 (30,000)

1 橋りょう新設改良事業 (17,500)

1 交通安全施設設置事業 (14,000)

15 工事請負費

19 負担金補助
及び交付金

22 補償・補填
及び賠償金

15 工事請負費

30,000

19,500

△150,246

15,000

工事請負費 31,700

工事請負費 30,000
2 県営事業負担金 (19,500)
負担金 19,500
県営道路工事費 19,500

3 青木斧戸線道路整備事業 (△150,246)
補償金 △150,246
4 神坂ＰＡスマートインターチェンジ設置事業 (△182,500)
工事関連委託料 △182,500

工事関連委託料 2,500
工事請負費 15,000

工事請負費 14,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 都市計画費 2,489,027 18,900 2,507,927 18,900

8 土 木 費
4 都市計画費

2 公 園 費 72,868 18,900 91,768 18,900

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 18,900 1 公園等維持管理事業 (18,900)
工事請負費 18,900
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,439,073 6,439 1,445,512 1,494 4,945

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,439,073 6,439 1,445,512 1,494 4,945
2

4

非常備消防

防災対策費

223,341

63,189

4,527

1,912

227,868

65,101

国庫支出金 3,033

1,912

費 1,494

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 役 務 費

11 需 用 費

45

1,536

1 消防団員活動事業 (4,527)

1 自主防災組織育成事業 (1,912)

18 備品購入費

12 役 務 費

13 委 託 料

4,482

229

147

手数料 45
消防用備品 4,482

消耗品費 1,536
手数料 229
その他委託料 147
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 3,944,717 1,256,470 5,201,187 1,174,496 81,974

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 689,771 107 689,878 107
2 事務局費 629,918 107 630,025 寄附金

107

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金 107 1 教育基金管理事業 (107)
基金積立金 107
教育基金積立金 107
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 小学校費 374,357 847,617 1,221,974 805,392 42,225

10 教 育 費
2 小学校費

3 学校営繕費 91,101 847,617 938,718 国庫支出金 42,225
92,192

地方債
713,200

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 847,617 1 小学校施設営繕事業 (847,617)
工事請負費 847,617
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 220,707 280,542 501,249 268,730 11,812

10 教 育 費
3 中学校費

3 学校営繕費 38,904 280,542 319,446 国庫支出金 11,812
44,630

地方債
224,100

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 280,542 1 中学校施設営繕事業 (280,542)
工事請負費 280,542
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 高等学校費 44,967 32,918 77,885 31,200 1,718

10 教 育 費
4 高等学校費

1 高等学校管 35,133 32,918 68,051 地方債 1,718
理費 31,200

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 32,918 1 阿木高校管理事務事業 (32,918)
工事請負費 32,918
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 351,260 42,649 393,909 40,824 1,825

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 351,260 42,649 393,909 国庫支出金 1,825
6,224

地方債
34,600

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 42,649 1 幼稚園施設営繕事業 (42,649)
工事請負費 42,649
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 1,036,531 25,583 1,062,114 2,543 23,040

10 教 育 費
6 社会教育費

2

3

6

公民館費

文化振興費

文化施設費

394,742

193,668

132,114

12,149

6,943

6,491

406,891

200,611

138,605

寄附金

寄附金

11,149

5,400

6,491

1,000

743
繰入金

800

（一般会計）

-52-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 需 用 費

13 委 託 料

11 需 用 費

6,388

800

6,491

1 公民館総務事業 (11,149)

1 芝居小屋管理事業 (1,523)

1 文化施設管理運営事業 (6,491)

15 工事請負費

25 積 立 金

15 工事請負費

25 積 立 金

4,761

1,000

5,400

743

修繕料 6,388
工事請負費 4,761
2 公民館を拠点とした地域づくり事業 (1,000)
基金積立金 1,000
元気びとづくり基金積立金 1,000

施設維持管理委託料 800
基金積立金 723
明治座維持補修基金積立金 723

2 文化振興事業 (20)
基金積立金 20
美術館建設及び美術品等取得基金積立金 20

3 文化会館改修事業 (5,400)
工事請負費 5,400

修繕料 6,491
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,227,124 27,054 1,254,178 25,700 1,354

10 教 育 費
7 保健体育費

3 学校保健管 815,644 27,054 842,698 地方債 1,354
理費 25,700

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 27,054 1 学校給食管理運営事業 (27,054)
工事請負費 27,054

-55-



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
11 災害復旧費 342,287 △39,000 303,287 △38,913 △87

11 災害復旧費
3 公共土木施設災害復旧費

3 公共土木施 167,640 △39,000 128,640 △38,913 △87

1

2

道路橋りょ

河川災害復

100,700

62,900

△31,000

△8,000

69,700

54,900

国庫支出金

国庫支出金

△23

△64

う復旧費

旧費

△20,677

△5,336

設災害復旧
費

地方債
△10,300

地方債
△2,600

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費

15 工事請負費

△31,000

△8,000

1 道路橋りょう災害復旧事業 (△31,000)

1 河川災害復旧事業 (△8,000)

工事請負費 △31,000

工事請負費 △8,000
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１ 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 751 2,780,763 2,768,791 5,549,554 951,611 6,501,165

補正前 751 2,780,763 2,609,024 5,389,787 951,611 6,341,398

比較 0 0 159,767 159,767 0 159,767

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当
宿日直手当 通勤手当

期末勤勉
手当

補正後 86,158 83,060 20,807 38,422 263,912 1,092 69,323 1,131,811

補正前 86,158 83,060 20,807 38,422 263,912 1,092 69,323 1,131,811

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 44,820 1,029,386 2,768,791

補正前 44,820 869,619 2,609,024

比　較 0 159,767 159,767

(2)給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料

職 員 手 当 159,767 △ 28,458

188,225

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当り給与(平成31年1月1日現在) （単位：円，歳）

行政職 技能職 消防職 医療職

315,917 278,171 302,713 355,367

358,822 336,286 426,211 488,068

43.57 56.45 41.50 48.28

そ の 他 の
増 減 分

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

△ 28,458

退 職 手 当 支 給 率 改 定 退 職 手 当

退 職 手 当

説 明

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

増 減 事 由 別 内 訳

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書

備　考

区 分

平 均 給 料 月 額
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イ　初任給 （単位：円）

ウ 級別職員数（平成31年1月1日現在） （単位：人，％）

職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

７級 37 6.2 5 4.4

６級 58 9.8 17 15.1 1 8.3

５級 112 18.8 13 11.5 6 50.0

４級 120 20.2 7 22.6 26 23.0

３級 90 15.1 11 35.5 13 11.5 3 25.0

２級 84 14.1 11 35.5 14 12.4 1 8.3

１級 94 15.8 2 6.4 25 22.1 1 8.3

計 595 100.0 31 100.0 113 100.0 12 100.0

（級別の標準的な職務内容）

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級

部長 課長 課長補佐 係長 主査 主任 主事

エ 昇給 （単位：人，％）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

大 学 卒 180,700 180,700

区 分
行　　政　　職

中 津 川 市 国 の 制 度

高 校 卒 148,600 148,600

80.7比率　（Ｂ）／（Ａ） 79.0

１号給（人）

号 給 数 別 内 訳

２号給（人）

３号給（人）

480４号給（人）

比率　（Ｂ）／（Ａ） 79.0

区　　　　分

８号給（人）

一般行政職

昇給に係る職員数

職　　　員　　　数 751

号 給 数 別 内 訳

80.7

補正前

職　　　員　　　数 751 595

593 480

593

６号給（人）

３号給（人）

１号給（人）

480

６号給（人）

８号給（人）

医療職

区 分 合 計
代表的な職種

行　　政　　職

２号給（人）

４号給（人） 593

級
行政職 技能職 消防職

595

昇給に係る職員数 593 480

補正後
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オ 期末手当・勤勉手当 （単位：月分）

6月 12月

2.125 2.325 4.450

2.125 2.325 4.450

2.125 2.325 4.450

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 (単位：月分）

20年勤続 25年勤続 35年勤続 最高限度

24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

キ 特殊勤務手当 (単位：％)

全職種 行政職 技能職 消防職 医療職

1.0 0.1 7.3 1.5 17.2

特殊手当 不快手当 特殊手当 特殊手当

ク その他の手当

定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

区　　　　分
支給期別支給率

支給率計
職務の級等による

加算措置

補　正　後 有

支給対象職員の比率
(平成31年1月1日現在)

補　正　前 有

国の制度 有

74.2

区　　　　分
支 給 率

その他の加算措置等

中 津 川 市

通 勤 手 当

国 の 制 度 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

86.7 58.3

代表的な特殊勤務手当の名称

区   　   分 国の制度との異同

区　　　　　　　分

給与総額に対する比率

一部異なる

28.9 15.0

差　　異　　の　　内　　容

自動車による通勤の場合、通勤距離により2,800円～31,600円を支給

扶 養 手 当 同　じ

住 居 手 当 同　じ
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

1 991,800 991,800

(2) 民 生 101,700 101,700

(6) 土 木 △138,700 △138,700

(8) 教 育 1,028,800 1,028,800

2 △12,900 △12,900

(2) 土 木 △12,900 △12,900

978,900 978,900

35,110,172 33,834,337 3,699,500 3,794,320 33,739,517

35,110,172 33,834,337 4,678,400 3,794,320 34,718,417

補正前の額

合　　計

計（補正の額）

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

普　通　債

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

災害復旧債
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国民健康保険事業会計補正予算 
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議第２号 

 

平成３０年度中津川市国民健康保険事業会計補正予算（第３号） 

 

 平成３０年度中津川市の国民健康保険事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 42千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 7,373,779千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による 

 

 （繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することの

できる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 

 

平成３１年２月２５日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

6 財産収入 37 42 79
1 財産運用収入 37 42 79

歳 入 合 計 7,373,737 42 7,373,779

【国民健康保険事業会計（事業勘定）】
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
5 基金積立金 37 42 79

1 基金積立金 37 42 79
歳 出 合 計 7,373,737 42 7,373,779

-67-



第  2  表　 繰越明許費

（単位：千円）

金 額

1 総 務 費 1 総 務 管 理 費 阿 木 医 科 一 般 管 理 費 13,364  

款 項 事 業 名

【国民健康保険事業会計（直営診療施設勘定）】
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国民健康保険事業会計 

（事業勘定）補正予算説明書 

 
 
  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
6 財産収入

歳 入 合 計

37

7,373,737

42

42

79

7,373,779
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

5 基金積立金

歳 出 合 計

37

7,373,737

42

42

79

7,373,779
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

42

42
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

6 財産収入 37 42 79

２ 歳 入

6 財産収入
1 財産運用収入

1 財産運用収入 37 42 79
1 利子及び配当金 37 42 79

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 利子及び配 42 1 国民健康保険基金利子収入
当金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 基金積立金 37 42 79 42

３ 歳 出

5 基金積立金
1 基金積立金

1 基金積立金 37 42 79 42
1 国民健康保 37 42 79 財産収入
険基金積立 42
金

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金 42 1 国民健康保険基金管理事業 (42)
基金積立金 42
国民健康保険基金積立金 42
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下水道事業会計補正予算 
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議第３号 

 

平成３０年度中津川市下水道事業会計補正予算（第３号） 

 

 平成３０年度中津川市の下水道事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（繰越明許費の補正） 

第１条 繰越明許費の追加は、「第１表 繰越明許費補正」による。 

 

 

平成３１年２月２５日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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第  1  表　 繰越明許費補正

（追加） （単位：千円）

金 額

1
下水道
事業費

1 下水道事業費 下水道整備事業（坂本処理区） 179,640  

款 項 事　　　　業　　　　名
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介護保険事業会計補正予算 
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議第４号 

 

平成３０年度中津川市介護保険事業会計補正予算（第３号） 

 

 平成３０年度中津川市の介護保険事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 40千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 8,182,924千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

平成３１年２月２５日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

6

7

国庫支出金

財産収入

繰 入 金

1,859,433

417

1,197,287

12,119

40

△12,119

1,871,552

457

1,185,168

2

1

1
2

国庫補助金

財産運用収入

一般会計繰入金
基金繰入金

546,346

417

1,129,061
68,226

12,119

40

1,032
△13,151

558,465

457

1,130,093
55,075

歳 入 合 計 8,182,884 40 8,182,924
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
4 基金積立金 30,800 40 30,840

1 基金積立金 30,800 40 30,840
歳 出 合 計 8,182,884 40 8,182,924
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介護保険事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
3
6
7

国庫支出金
財産収入
繰 入 金

歳 入 合 計

1,859,433
417

1,197,287

8,182,884

12,119
40

△12,119

40

1,871,552
457

1,185,168

8,182,924
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4

保険給付費
地域支援事業費
基金積立金

歳 出 合 計

7,301,740
461,873
30,800

8,182,884

0
0
40

40

7,301,740
461,873
30,840

8,182,924
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

12,119

12,119

△13,151

40

△13,111

13,151
△12,119

1,032
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

3 国庫支出金 1,859,433 12,119 1,871,552

２ 歳 入

3 国庫支出金
2 国庫補助金

2

1

1

2

国庫補助金

財産運用収入

一般会計繰入金

基金繰入金

546,346

417

1,129,061

68,226

12,119

40

1,032

△13,151

558,465

457

1,130,093

55,075

5

1

4

1

保険者機能強化推進交付金

利子及び配当金

低所得者保険料軽減繰入金

介護給付費準備基金繰入金

0

417

7,650

68,226

12,119

40

1,032

△13,151

12,119

457

8,682

55,075

6

7

財産収入

繰 入 金

417

1,197,287

40

△12,119

457

1,185,168

（介護保険事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 現年度分

1 利子及び配

1 現年度分

1 介護給付費

12,119

40

1,032

△13,151

1 介護給付費準備基金利子収入
当金

準備基金繰
入金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 保険給付費 7,301,740 0 7,301,740 △13,151 13,151

３ 歳 出

2 保険給付費
1 サービス事業費

1 サービス事 7,301,740 0 7,301,740 △13,151 13,151

1 サービス給 7,301,740 0 7,301,740 繰入金 13,151
業費

付費 △13,151

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 地域支援事 461,873 0 461,873 12,119 △12,119

3 地域支援事業費
2 包括的支援等事業費

2 包括的支援 175,002 0 175,002 12,119 △12,119

1 包括的支援 175,002 0 175,002 国庫支出金 △12,119

業費

等事業費

等事業費 12,119

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 基金積立金 30,800 40 30,840 40

4 基金積立金
1 基金積立金

1 基金積立金 30,800 40 30,840 40
1 基金積立金 30,800 40 30,840 財産収入

40

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金 40 1 介護給付費準備基金積立金 (40)
基金積立金 40
介護給付費準備基金積立金 40
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